

Pozmeňujúci návrh 148

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Miroslav Mikolášik, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Hannu Takkula, Joachim Starbatty, Bernd Kölmel, Ulrike Trebesius, Bernd Lucke

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 6**

Smernica 91/477/EHS

Článok 6 – odsek 3 a (nový)

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh*

3a. Ak nemá príslušný členský štát monitorovací systém, ktorý je nepretržite v prevádzke a ktorý zabezpečuje, aby boli počas celej doby platnosti povolenia splnené podmienky pre povolenie stanovené vnútroštátnymi právnymi predpismi, povolenia podľa tohto článku sa pravidelne preskúmajú, pričom časový interval medzi jednotlivými prieskumami neprekročí päť rokov.

Or. en

Odôvodnenie

Tento pozmeňujúci návrh sa týka článku 1 ods. 1 bodu 6 smernice, ktorou sa mení smernica 91/477/EHS. Týka sa najmä čl. 6 ods. 3d predbežnej dohody (ktorá je výsledkom trojstranných rokovaní) a nahrádza čl. 6 ods. 7 konsolidovaného pozmeňujúceho návrhu (A8-0251/107). To isté ustanovenie sa uplatňuje na všeobecné povolenie podľa článku 5 tejto

smernice, pričom tento pozmeňujúci návrh uvádza do súladu režim pre všeobecné povolenie a režim pre výnimky.

Pozmeňujúci návrh 149

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Petras Auštrevičius, Miroslav Mikolášik, Ivan Štefanec, Stefano Maullu, Monika Smolková, Gesine Meissner, Ruža Tomašić, Georgios Epiteideos, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Anna Záborská

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 7 a (nový)**

Smernica 91/477/EHS

Článok 7 – odsek 4 a (nový)

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh**(7a) V článku 7 sa vkladá tento odsek:*

„4a. Členské štáty môžu potvrdiť povolenia na poloautomatické strelné zbrane zaradené do bodu 6, 7 a 8 kategórie A vrátane povolenia vlastníť príslušné nabíjacie zariadenia v prípade strelnéj zbrane, ktorá bola zaradená do kategórie B a C uvedenej v prílohe I smernice zmenenej smernicou 2008/51/ES a bola zákonným spôsobom nadobudnutá a zaevidovaná pred [dátum vstupu do platnosti / vypršania lehoty na transpozíciu]. Členské štáty môžu rozhodnúť o obnove alebo predĺžení týchto povolení, ak spĺňajú ďalšie podmienky stanovené v tejto smernici, a môžu zároveň umožniť nadobudnutie takýchto zbraní ďalším osobám, ktorým

bolo udelené povolenie členským štátom v súlade s touto pozmeňujúcou smernicou. Týmto ustanovením nie je dotknutá možnosť opravovať poloautomatické strelné zbrane či nahrádzať hlavné diely týchto zbraní, ak je to nevyhnutné z dôvodu opotrebenia príslušnej poloautomatickej strelnéj zbrane.“

Or. en

Odôvodnenie

Doložka o zachovaní predchádzajúceho stavu v čl. 7 ods. 4 by mala zahŕňať aj zásobníky a nabijacie zariadenia spojené s príslušnými kategóriami strelných zbraní. Táto doložka by mala tiež zahŕňať otázku opotrebenia strelných zbraní a opravy, ktoré sú s ním spojené. Do pôsobnosti tohto článku by mali patriť aj strelné zbrane na strelbu slepými nábojmi.

Pozmeňujúci návrh 150

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Pirkko Ruohonen-Lerner, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Anneli Jäätteenmäki, Miroslav Mikolášik, Stefano Maullu, Jussi Halla-aho, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Marian Harkin, Eduard Kukan, Jan Keller, Jørn Dohrmann

Správa

A8-0251/2016

Vicky Ford

Kontrola získavania a vlastníctva zbraní
COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 7 a (nový)**

Smernica 91/477/EHS

Článok 10

*Text predložený Komisiou**Pozmeňujúci návrh**(7a) Článok 10 sa nahrádza takto:**„Článok 10**1. Opatrenia pre nadobudnutie a držbu streliva budú také isté ako pre držbu strelných zbraní, pre ktoré je strelivo určené.**Nadobúdanie nabíjacích zariadení pre poloautomatické strelné zbrane s centrálnou perkusiou, ktoré môžu pojať viac ako 20 nábojov alebo viac než 32 nábojov v prípade dlhých strelných zbraní, bude povolené iba tým osobám, ktorým je udelené povolenie podľa článku 6 alebo článku 7 ods. 4a.“*

Or. en

Odôvodnenie

Tento pozmeňujúci návrh sa týka čl. 1 ods. 1 bodu 7 písm. c) predbežnej dohody (ktorá je výsledkom trojstranných rokovaní) a čl. 1 ods. 1 bodu 9 konsolidovaného pozmeňujúceho návrhu (A8-0251/107). Tento pozmeňujúci návrh sa týka návrhu na zvýšenie limitov na počet nábojov pre zbrane v kategórii A7.

Pozměňující návrh 151

Dita Charanzová, Richard Sulík, Olga Sehnalová, Jiří Maštálka, Jiří Pospíšil, Petr Ježek, Tomáš Zdechovský, Martina Dlabajová, Kateřina Konečná, Petr Mach, Pavel Poc, Miroslav Poche, Stanislav Polčák, Michaela Šojdrová, Pavel Svoboda, Pavel Telička, Evžen Tošenovský, Jan Zahradil, Emil Radev, Petras Auštrevičius, Stefano Maullu, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Georgios Epitideios, Valdemar Tomaševski, Angel Dzhambazki, Ryszard Czarnecki, Edward Czesak, Anna Elżbieta Fotyga, Beata Gosiewska, Czesław Hoc, Zdzisław Krasnodębski, Urszula Krupa, Zbigniew Kuźmiuk, Ryszard Antoni Legutko, Stanisław Ożóg, Bolesław G. Piecha, Jadwiga Wiśniewska, Kosma Złotowski, Branislav Škripek, Janusz Korwin-Mikke, Robert Jarosław Iwaszkiewicz, Boris Zala, Marian Harkin, Jan Keller, Ivan Štefanec

Správa**A8-0251/2016****Vicky Ford**

Kontrola získavania a vlastníenia zbraní

COM(2015)0750 – C8-0358/2015 – 2015/0269(COD)

Návrh smernice**Článok 1 – odsek 1 – bod 8 – úvodná časť***Text predložený Komisiou**Pozměňující návrh*

(8) Vkládajú sa tieto články 10a a 10b:

(8) Vkládajú sa tieto články 10a, 10b a **10c**:

Or. en